
 Zápis OV č.:  3/2024 

OsV: Kaňk 

Datum :   Bez fyzického jednání na základě mailové korespondence 

Odsouhlasili 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Ing. Max Kubát, Jana Benešová, Bc. Jan Čermák, Adam Vančo, Mgr. Jana Červená, 

Eva Dušková, Bc. Michal Hubrt 

0 

0 

Člen RM, ZM:  

Hosté:  

Příští jednání:  Duben – dle rozpisu služeb členů OsV 

 

1) Program jednání včetně krátkého komentáře : 

         Vzhledem k tomu, že jednání OsV dne 22.2.2024 bylo celé věnováno rekonstrukci komunikací 

Ke Gruntě a Vavřinecká, nebyla možnost projednat další body z plánovaného programu. Tyto body 

vč. návrhu komentáře byly před jednáním 22.2.2024 zaslány všem členům OsV k seznámení.  Protože 

by některé body ztratily do dalšího jednání OsV svou aktuálnost, byly následně projednány, 

diskutovány a odsouhlaseny prostřednictvím mailové komunikace.  

 

1.1.  Průjezd vozidel přes Kaňk 

        Údaje o průjezdu vozidel  za rok 2023 byly zpracovávány formou grafů a vč. krátkého 

komentáře byly zveřejněny na FB a webových stránkách OsV. 

         Údaje za leden byly zpracovány do tabulek po jejich zveřejnění na stránkách KÚ a následně 

zveřejněny na webových stránkách OsV a TJ Sokol Kaňk. 

 

1.2. Příjezdová cesta k domu č.p. 127, Kolínská ulice. 

        Jedná se o odbočku vpravo z hlavní silnice směrem na Kolín před zastávkou BUS „U kostela“. 

Na cestě byly vyjeté koleje, tím se vytvořil vyvýšený středový pás mezi koly osobních vozidel.  

(Komplikace při jízdě, drhne o spodek vozidel). Podnět bod 1.13. zápisu OsV dne 15.11.2023. 

Usnesením č. PV/23/44/33 bylo vedením města uloženo OSM zajistit dosypání této příjezdové cesty. 

Usnesení bylo splněno, cesta byla dosypána a zhutněna.  

OsV děkuje ing. Štolbové a TS za realizaci. 

 

1.3. Úprava okolí kaple sv. Jana Křtitele, pozemek p.č. 479/1, k.ú Kaňk 

         Jedná se o pozemek v místě nájezdu z ulice Staročeská na ulici Kolínskou. Na tomto pozemku 

je kaple sv. Jana Křtitele u které je umístěna lavička. Jedná se o oblíbené vyhlídkové místo, lavička je 

však těžko přístupná, přístup pro starší spoluobčany je téměř vyloučen. Podnět bod 1.14. zápisu OsV 

dne 15.11.2023. 

Usnesením č. PV/23/44/34 bylo vedením města uloženo OSM prověřit do 31.1.2024 možnost úpravy 

tohoto pozemku. Na výsledek prověření se OsV dotázal 11.2.2024. Dne 12.2.2024 odpověděla ing. 

Maternová, že s ohledem na personální situaci na TO v posledních měsících zejména na pozici 

správce zeleně bylo plnění tohoto úkolu prodlouženo do 29.2.2024. Úkol má příslušný pracovník 

zadán, o splnění bude OsV informován. 

Personální situaci OsV chápe a prodloužení termínu bere na vědomí. 

  

1.4.    Budova bývalé radnice, její využití, možnost zřízení obchodu 

          Na základě žádosti OsV (viz bod 1.4. zápisu č. 1 z jednání dne 22.1.2024) o poskytnutí 

informací o budově bývalé radnice bylo usnesením vedení města č. PV/24/4/12 uloženo Odboru 

správy majetku poskytnout veškeré informace k budově dle požadavku OsV do 29.3.2024.              

 



1.5.    Oprava komunikací Nyklasy a Staročeská     

          Na základě žádosti jednoho z obyvatel z ulic Nyklasy a Staročeská ze dne 2.6. a 12.6.2023 o 

opravu těchto komunikací byl prověřen stav povrchu živičné vozovky v okolí jednoho z domů v ulici 

Staročeská. Požadavek na opravu vozovky byl uznán jako oprávněný. Oprava byla zařazena do plánu 

oprav, k realizaci opravy dosud nedošlo. Podnět na opravu výtluků byl údajně zadán TS. 

          Dotaz byl opakovaně uveden jako bod 1.5. v zápise z jednání OsV dne 22.1.2024. Po 

projednání zápisu vedením města dne 30.1.2024 bylo OsV sděleno, že oprava těchto komunikací není 

v plánu.             

 

1.6.     Ulice Ke Gruntě, vtékání vody z komunikace na pozemek domu č.p. 360 

           Dne 27.12.2023 podala na OsV podnět obyvatelka domu č.p. 360 z ulice Ke Gruntě, týkající se 

vtékání dešťové vody z ulice na pozemek u domu.  Situaci popsala vč. technických problémů a 

zástupci OsV podnět prověřili dne 30.12.2023 na místě. Podnět vč. technických problémů byl uznán 

jako oprávněný a dne 3.1.2024 byl s podrobným popisem předán vedoucí TO MěÚ. Dne 5.1.2024 

přislíbila ing. Štolbová, TO MěÚ, prověření stavu na místě.  

           Žádost o sdělení výsledku prověření byla uvedena v zápise č. 1 ze dne 22.1.2024, bod 1.6. 

zápisu. Ve vyjádření vedení města ze dne 30.1.2024 je uvedeno, „ať si vtékání vody prověří majitel 

pozemku.“ 

           Dle sdělení ing. Štolbové z 5.2.2024 dojde pouze ke zjednání nápravy v dosud nepřístupném 

hlavním uzávěru vody.        

 

1.7. Vyčištění odtokového kanálku podél budovy bývalé radnice vč. kanálových vpustí 

        Dne 3.1.2024 požádal OsV ing. Štolbovou, TO MěÚ, o zajištění vyčištění odtokového kanálku 

podél budova bývalé radnice vč. souvisejících vpustí dešťové kanalizace. Podnět byl uveden jako bod 

1.7. v zápise z jednání OsV dne 22.1.2024. 

Práce byly provedeny v plném požadovaném rozsahu. OsV děkuje za zajištění ing. Štolbové a TS za 

realizaci. 

 

1.8.  Prověření uložení stavebního odpadu na pozemcích p.č. 678/1, p.č. 677 a p.č. 667 v k.ú. Kaňk 

        Dne 28.11.2023 vedení města na své poradě uložilo mj. usnesením č. PV/23/44/32 prověřit 

uložení stavebního odpadu na pozemcích p.č. 678/1, p.č. 677 a p.č. 667 v k.ú. Kaňk. 

        Úkol byl splněn dne 28.12.2023, tj. v termínu, OsV však tuto informaci obdržel dodatečně až 

24.1.2024 v následujícím znění: „Předmětné pozemky byly prověřeny odborem životního prostředí, 

státní správou lesů a orgánem odpadového hospodářství.  

        V letních měsících bylo na pozemcích odborem životního prostředí řešeno odstranění 

nepůvodních druhů rostlin (křídlatka). 

         Odpadové hospodářství: Na pozemcích p.č. 678/1, 677, 667 a 747 v k.ú. Kaňk, byla v roce 

2015, na základě souhlasu OSM se záborem předmětných pozemků, č.j. 

MKH/032217/2015/MAJ/VED, ze dne 11.5.2015, zřízena deponie stavebního materiálu (recyklátu) 

z důvodu přípravy na sanaci arsenových hald. Orgán odpadového hospodářství zdejšího odboru 

životního prostředí se k věci nevyjadřoval ani nebyl o vyjádření žádán (nejednalo se o odpad).  

         Lokalita byla v průběhu měsíce prosince 2023 prověřena na místě. Aktuálně v místě nebyl 

shledán žádný důvod vedoucí k zahájení řízení z moci úřední.  

         Státní správa lesů (z.č.289/1995 Sb.): na dotčených pozemcích bylo v minulosti vydáno 

omezení využívání pozemků pro plnění funkcí lesa (PUPFL) pro zřízení staveniště a pro stavební 

práce, týkající se sanace haldy, které na pozemcích probíhaly. Do dnešního dne pouze u části 

pozemku p.č. dle KN 667 v k.ú. Kaňk probíhá ukončení terénních úprav, na které bude následovat 

nové zalesnění. Na zbývajících pozemcích byla provedena sanace haldy a stavba opěrné zdi. Žádné 

další stavební práce ani nepovolenou činnost na lesních pozemcích v této lokalitě orgán státní správy 

lesů neeviduje ani nezjistil. Prověření lokality proběhlo dne 12.10.2023 (viz přiložená 



fotodokumentace), kdy probíhala příprava lokality pro zalesnění. Další kontrola proběhne po 

zalesnění zbylé části pozemku p.č. dle KN 667 v k.ú. Kaňk. Orgán státní správy lesů momentálně 

neshledal žádný důvod vedoucí k zahájení řízení z moci úřední.“        

 

1.9.  Prověření možnosti zajíždění MHD o víkendu na Kaňk   

        Na základě zápisu z jednání OsV dne 20.9.2023 (bod 1.11. zápisu) byl vedením města zadán 

úkol č. PV/23/37/18  - prověřit možnost zajíždění MHD o víkendech na Kaňk. Koordinátor VHD 

připravil návrhy jízdních řádů a vozových jízdních řádů, jejichž realizace by umožnila obsluhu Kaňku 

i Karlova během víkendů a to linkou 805. Vzhledem k nákladům bylo nutno víkendový provoz 

schválit ZM. 

         Dne 6.2.2024 přijalo ZM usnesení č. Z/35/24 – Víkendový provoz linky 805 Karlov – Kaňk – 

ve znění: ZM schvaluje víkendový provoz linky 805 a to od 2. čtvrtletí 2024, která umožní obsluhu 

Karlova a Kaňku s finančním podílem města Kutná Hora max. ve výši 369.103,- Kč/ročně, pro letošní 

rok tedy max. v částce 276.827,-, dle konečného rozhodnutí obce Libenice. Tím ztratilo platnost 

usnesení č. PV/24/4/13, kterým vedení města uložilo ODSH zaslat do 29.2.2024 OsV Kaňk vyjádření 

k současnému vývoji a stanovisko k situaci při řešení víkendové obsluhy Kaňku linkou MHD č. 805. 

Přesto Bc. Gygalová, vedoucí ODSH MěÚ, zaslala na základě uvedeného usnesení dne 26.2.2014 

podrobnou zprávu o víkendovém provozu linky č. 805. Tato zpráva byla využita při zpracování 

samostatné informace pro občany zveřejněné na FB a webových stránkách OsV.  

         Víkendový provoz linky 805 bude zahájen v sobotu 30. března 2024. Povede po trase Karlov – 

Hlouška – Šipší – Sedlec – Kaňk do Kolína a zpět. Provoz linky byl údajně schválen na zkušební 

dobu 1 rok. Pokud nebude využívána, dojde pravděpodobně po roce k jejímu nevratnému zrušení. 

Takže záleží na nás všech, nejen obyvatelích Kaňku, ale všech obyvatel na trase linky 805, jak bude 

linka o víkendech využívána a zda bude zachována. 

  

1.10. Nádoby na tříděný odpad, jejich svoz, kontejnerová stání 

         Vzhledem k tomu, že je pravidelně 1x/měsíc zajišťován svoz nádob na plast a papír od domů a 

tato služba je obyvateli využívána, požádal OsV o informaci jak se tato služba projevila ve využívání 

a četnosti svozů kontejnerů umístěných na trvalých stanovištích (viz bod 1.10 zápisu z jednání OsV 

dne 22.1.2024).  

         Ve vyjádření vedení města ze dne 30.1.2024 k uvedenému zápisu je uvedeno, že první část 

komplexního vyhodnocení bude dostupná ve třetím kvartálu roku 2024. 

 

1.11.   Oprava ohradní kamenné zdi u budovy bývalé radnice 

          Jedná se o podnět OsV ze dne 19.9.2022. Podnět řešil OSM, který jeho řešení předal Odboru 

památkové péče.  Dle sdělení tohoto odboru ohradní zeď patří mezi vyjmenované kulturní památky. 

Musela být provedena obhlídka zdi, zhodnocení jejího stavu odborníkem, vypracován projekt a 

závěrečné stanovisko. Nyní dojde k realizaci opravy. 

           Rada města přijala na svém zasedání dne 14.2.2024 usnesení č. R/145/24, kterým schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce s názvem „Oprava ohradní zdi u objektu bývalé radnice 

č.p. 1, Kutná Hora – Kaňk se zhotovitelem DALFOS s.r.o. Libenice 44, 280 02 Kolín, ve výši 

601.801,- Kč vč. DPH. 

 

1.12.   Nová výstavba rodinných domů (RD) nad hřištěmTJ Sokol Kaňk 

           Na základě množících se dotazů obyvatel Kaňku a vyjadřování jejich nevole k rozsáhlé 

plánované výstavbě RD s ohledem na zátěž lokality výskytem těžkých kovů a obavách s dopravní 

obslužností žádáme o předání aktuálních informací ohledně tohoto záměru. Popsání, jakým způsobem 

bude v rámci případného vydání stavebního povolení zajištěna ochrana obyvatel proti zvýšenému 

rozptylu těžkých kovů do ovzduší. Dále jakým způsobem bude řešena doprava stavebního materiálu 

v úzkých uličkách lokality zatížené výskytem lokalizovaných historických důlních propadů.            



 

2) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM, ZM, vedení Města 

1) Žádáme o bližší informace k plánované výstavbě rodinných domů nad hřištěm TJ Sokol Kaňk – viz 

bod 1.12. zápisu. 

 

 

Zapsal:  Ing. Max Kubát                                                Ověřila: Mgr. Jana Červená 

 

Datum: 12.3.2024 


